
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.03.2024 

  

čís. 0176/ZMOb-Vit/2226/7 
- 
0225/ZMOb-Vit/2226/7 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 11.03.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0176/ZMOb-Vit/2226/7 Vedení/ZMOb/0

005/24 

Ověření zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice konaného dne 11.12.2023 

0177/ZMOb-Vit/2226/7 Vedení/ZMOb/0

006/24 

Určení ověřovatelů zápisu z 7. zasedání 

zastupitelstva ZMOb Vítkovice konaného dne 

11.03.2024 

0178/ZMOb-Vit/2226/7 Vedení/ZMOb/0

004/24 

Program 7. zasedání ZMOb Vítkovice konaného 

dne 11.03.2024 

0179/ZMOb-Vit/2226/7 Vedení/ZMOb/0

002/24 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 6. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice dne 11.12.2023 

0180/ZMOb-Vit/2226/7 Vedení/ZMOb/0

003/24 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 2. pololetí 2023 

0181/ZMOb-Vit/2226/7 Vedení/ZMOb/0

001/24 

Dodatek č. 1/2024 k Jednacímu řádu Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice 

0182/ZMOb-Vit/2226/7 VVaSČ/ZMOb/

0001/24 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 

OO PČR Ostrava-Vítkovice za období od 1.7.2023 

do 31.12.2023, zpráva o činnosti Městské policie 

Ostrava na území městského obvodu Vítkovice za 

třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2023, vyhodnocení 

činnosti zaměstnanců vykonávající práci prevence 

kriminality, zajišťování pořádku a bezpečnosti v 

MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, 

včetně veřejného prostoru za období od 1.7.2023 do 

31.12.2023 a vyhodnocení údajů z mapy 

kriminality za období od 1.7.2023 do 31.12.2023. 

0183/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000

8/24 

Zápůjčka ze sociálního fondu 

0184/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000

4/24 

Žádost o finanční dar - Centrum pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o. p. s. - Osobní 

asistence 

0185/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000

3/24 

Žádost o finanční dar - Centrum pro zdravotně 

postižené Moravskoslezského kraje o. p. s. - 

Poradna pro osoby se zdravotním postižením 

Ostravsko a Frýdecko-Místecko 

0186/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000

2/24 

Žádost o finanční dar - Klub českých velocipedistů 

v Hrabové spolek 

0187/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000

1/24 

Žádost o finanční dar - Římskokatolická farnost 

Ostrava-Vítkovice 

0188/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000

5/24 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací zřízených MOb Vítkovice 

0189/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000

9/24 

Zápis a usnesení z 6. zasedání Finančního výboru 

MOb Vítkovice 

0190/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000 Rozpočtové opatření - přesun hřbitovní správy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

6/24 

0191/ZMOb-Vit/2226/7 FaR/ZMOb/000

7/24 

Rozpočtové opatření - rekonstrukce střechy SOŠ 

AHOL, Ostrava-Vítkovice 

0192/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

02/24 

Zápis z 8. zasedání Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice 

0193/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

01/24 

Předkupní právo k nemovitým věcem – budovám 

bez čp/če – způsob využití garáže 

0194/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

25/24 

Předkupní právo k nemovité věci - budově č. p. 

1330 - způsob využití občanská vybavenost, k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 

0195/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

06/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 219/70, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0196/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

04/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 242/10, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0197/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

05/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 219/38, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0198/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

10/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

darovat nemovitou věc - pozemek parc. č. p. 

460/97, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

0199/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

15/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 790/7, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0200/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

14/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 233/17, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0201/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

11/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. st. 535, k. 

ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

jehož součástí je stavba č. p. 1161 

0202/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

13/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat nemovitou věc - pozemek parc. č. 807/34, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0203/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

23/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/55, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Tavičská 

0204/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

22/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/114, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Sirotčí 

0205/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

21/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/107, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Sirotčí 

0206/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

20/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/113, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Sirotčí 

0207/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

19/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/44, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Okružní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

0208/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

18/24 

Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/120 

a 233/121, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Sirotčí 

0209/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

17/24 

Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/115 

a 233/116, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Sirotčí 

0210/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

12/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat část nemovité věci-pozemku parc. č. p. 

1513, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

0211/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

09/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/106, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Sirotčí 

0212/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

08/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/24, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Lidická 

0213/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

07/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/3, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Lidická 

0214/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

36/24 

Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy 

prodat část nemovité věci - pozemku parc. č. 693/1, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0215/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

27/24 

Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 285/1 a 

286/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Zengrova 

0216/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

16/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/23, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Nerudova 

0217/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

28/24 

Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 833/4 a 

833/5, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Mírová 

0218/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

29/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 1011/31, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Zálužanského 

0219/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

30/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/5, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Lidická 

0220/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

31/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/59, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Okružní 

0221/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

33/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/57, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Ocelářská 

0222/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

34/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/58, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Okružní 

0223/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

35/24 

Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/122 

a 233/123, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. Sirotčí 

0224/ZMOb-Vit/2226/7 BaM/ZMOb/00

32/24 

Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 808, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, ul. Nerudová 

0225/ZMOb-Vit/2226/7 KSaHS/ZMOb/

0001/24 

Návrh na vzdání se práva a odpis pohledávky 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

Vedení/ZMOb/0005/24 
Ověření zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 11.12.2023 
Usnesení číslo: 0176/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Aleše Knotta a JUDr. Ing. Aleše Dobrozemského, CSc. o ověření zápisu z 

6. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 11.12.2023. 
  

 
Vedení/ZMOb/0006/24 
Určení ověřovatelů zápisu z 7. zasedání zastupitelstva ZMOb Vítkovice konaného dne 
11.03.2024 
Usnesení číslo: 0177/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovateli zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice Bc. Radima Spustu a Mgr. 

Libora Pavla.  
  

 
Vedení/ZMOb/0004/24 
Program 7. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 11.03.2024 
Usnesení číslo: 0178/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 7. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 11.03.2024. 
  

 
Vedení/ZMOb/0002/24 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 6. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Vítkovice dne 11.12.2023 
Usnesení číslo: 0179/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vzneseným na 6. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 11.12.2023.  
  

 
Vedení/ZMOb/0003/24 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí 2023 
Usnesení číslo: 0180/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí 2023. 
  

 
Vedení/ZMOb/0001/24 
Dodatek č. 1/2024 k Jednacímu řádu Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice 
Usnesení číslo: 0181/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

1) schvaluje 

  Dodatek č. 1/2024 k Jednacímu řádu Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice, s účinností 

od 12.03.2024. 
  

 
VVaSČ/ZMOb/0001/24 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za 
období od 1.7.2023 do 31.12.2023, zpráva o činnosti Městské policie Ostrava na území 
městského obvodu Vítkovice za třetí a čtvrté čtvrtletí roku 2023, vyhodnocení činnosti 
zaměstnanců vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování pořádku a 
bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 
prostoru za období od 1.7.2023 do 31.12.2023 a vyhodnocení údajů z mapy kriminality 
za období od 1.7.2023 do 31.12.2023. 
Usnesení číslo: 0182/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OO PČR Ostrava-Vítkovice za období 

od 1.7.2023 do 31.12.2023; 

b) zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Vítkovice - za třetí a 

čtvrté čtvrtletí roku 2023; 

c) vyhodnocení činnosti zaměstnanců vykonávající práci prevence kriminality, zajišťování 

pořádku a bezpečnosti v MOb Vítkovice, ostrahy majetku v MOb Vítkovice, včetně veřejného 

prostoru za období od 1.7.2023 do 31.12.2023; 

d) vyhodnocení údajů z mapy kriminality za období od 1.7.2023 do 31.12.2023 v MOb 

Vítkovice. 
  

 
FaR/ZMOb/0008/24 
Zápůjčka ze sociálního fondu 
Usnesení číslo: 0183/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjček ze sociálního 

fondu pro 

• XXXXXXX XXXXXXXXXX              Kč 30.000,-- 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy. 
  

 
FaR/ZMOb/0004/24 
Žádost o finanční dar - Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. 
p. s. - Osobní asistence 
Usnesení číslo: 0184/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o neposkytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč Centru pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o. p. s., zastoupené XXXXXXX XXXXXXXX, ředitelem, se sídlem 

Bieblova 3, Ostrava, 702 00, IČ: 26593548 na projekt Osobní asistence Ostravsko a Frýdecko-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

Místecko. 
  

 
FaR/ZMOb/0003/24 
Žádost o finanční dar - Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. 
p. s. - Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostravsko a Frýdecko-Místecko 
Usnesení číslo: 0185/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o neposkytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč Centru pro zdravotně postižené 

Moravskoslezského kraje o. p. s., zastoupené XXXXXXX XXXXXXXX, ředitelem, se sídlem 

Bieblova 3, Ostrava, 702 00, IČ: 26593548 na projekt Poradna pro osoby se zdravotním 

postižením Ostravsko a Frýdecko-Místecko. 
  

 
FaR/ZMOb/0002/24 
Žádost o finanční dar - Klub českých velocipedistů v Hrabové spolek 
Usnesení číslo: 0186/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  neposkytnout finanční dar ve výši 100 tis. Kč Klubu českých velocipedistů v Hrabové spolku 

zastoupeného XXXXX XXXXXXXX, předsedou klubu se sídlem Viktora Huga 599/8, 

Ostrava - Hrabová, 720 00, IČ: 01363964 na podporu organizace 42. ročníku IVCA - 

International veteran cycle association Rally 2024 pořádaného v Ostravě v DOV v Národním 

zemědělském muzeu Ostrava. 
  

 
FaR/ZMOb/0001/24 
Žádost o finanční dar - Římskokatolická farnost Ostrava-Vítkovice 
Usnesení číslo: 0187/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 75.000,- Kč Římskokatolické farnosti Ostrava-Vítkovice, 

zastoupené panem XXXXXXX XXXXXXXX, farářem, se sídlem Mírová 156/39, Ostrava - 

Vítkovice, 703 00, IČ: 45210586 na výměnu střešní krytiny kostela; 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  

 
FaR/ZMOb/0005/24 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
Usnesení číslo: 0188/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  • Dodatek č. 20 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Ostrava-

Vítkovice, Šalounova 56; 

• Dodatek č. 21 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

Vítkovice, Prokopa Velikého 37. 
  

 
FaR/ZMOb/0009/24 
Zápis a usnesení z 6. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
Usnesení číslo: 0189/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Zápis a usnesení z 6. zasedání Finančního výboru ZMOb Vítkovice. 
  

 
FaR/ZMOb/0006/24 
Rozpočtové opatření - přesun hřbitovní správy 
Usnesení číslo: 0190/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků spojených se správou hřbitova pod odbor 

technických služeb a hřbitovní správy dle důvodové zprávy 

zvýší se nedaňové příjmy     ORJ 12                                  o 2.440 tis. Kč 

sníží se nedaňové příjmy      ORJ 10                                  o 2.440 tis. Kč 

  

zvýší se běžné výdaje         ORJ 12                                   o 5.190 tis. Kč 

sníží se běžné výdaje          ORJ 10                                    o 5.190 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje   ORJ 12                                   o 7.885 tis. Kč 

sníží se kapitálové výdaje    ORJ 10                                   o 7.885 tis. Kč 
  

 
FaR/ZMOb/0007/24 
Rozpočtové opatření - rekonstrukce střechy SOŠ AHOL, Ostrava-Vítkovice 
Usnesení číslo: 0191/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na akci “Rekonstrukce střechy SOŠ AHOL, Ostrava-Vítkovice” 

zvýší se financování 

                              pol. 8115                   ORJ 41                    o 21 000 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3613                  pol. 5171                   ORJ 39                     o 21 000 tis. Kč 
  

 
BaM/ZMOb/0002/24 
Zápis z 8. zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
Usnesení číslo: 0192/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 8. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

07.02.2024. 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

BaM/ZMOb/0001/24 
Předkupní právo k nemovitým věcem – budovám bez čp/če – způsob využití garáže 
Usnesení číslo: 0193/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  • dopis „Nabídka na využití předkupního práva dle § 3056, odst.1, zák. č. 89/2012 Sb.“, 

pana XXXXXXX XXXXXXX, ze dne 24.1.2024, nám doručenou dne 25.1.2024; 

• dopis “Žádost o vyřešení předkupního práva”, paní XXXXX XXXXXXX, ze dne 

26.02.2024; 

  

2) rozhodlo 

  • neuplatnit předkupní právo k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob využití garáž – 

na pozemku parc. č. 176/63, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

• neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - 

na pozemku parc. č. 146/28, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  

 
BaM/ZMOb/0025/24 
Předkupní právo k nemovité věci - budově č. p. 1330 - způsob využití občanská 
vybavenost, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
Usnesení číslo: 0194/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vzít na vědomí dopis “Nabídka na využití zákonného předkupního práva” družstva 

BUDOUCNOST, spotřebního družstva v Ostravě, IČO: 00032352, se sídlem Petra Křičky 

2863/17a, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, spisová značka DrXXIII, vložka 298; 

  

2) rozhodlo 

  neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově č. p. 1330 - způsob využití občanská 

vybavenost - na pozemku parc. č. st. 1640, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice. 
  

 
BaM/ZMOb/0006/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 219/70, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 0195/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc -

 pozemek parc. č. 219/70, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 
  

 
BaM/ZMOb/0004/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

parc. č. 242/10, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 0196/ZMOb-Vit/2226/7 
Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc -

 pozemek parc. č. 242/10, zahrada, o výměře 330 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 

místě a čase obvyklou. 
  

 
BaM/ZMOb/0005/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 219/38, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 0197/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc -

 pozemek parc. č. 219/38, zahrada, o výměře 161 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 

místě a čase obvyklou. 
  

 
BaM/ZMOb/0010/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy darovat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. p. 460/97, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
Usnesení číslo: 0198/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy darovat nemovitou věc -

 pozemek parc. č. 460/97, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 135 m2, k. ú. Zábřeh-

VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, svěřený městskému obvodu Vítkovice. 
  

 
BaM/ZMOb/0015/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 790/7, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 0199/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc -

 pozemek parc. č. 790/7, zahrada, o výměře 189 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 

místě a čase obvyklou. 
  

 
BaM/ZMOb/0014/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 233/17, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 0200/ZMOb-Vit/2226/7 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc -

 pozemek parc. č. 233/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 235 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 
  

 
BaM/ZMOb/0011/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. st. 535, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí je 
stavba č. p. 1161 
Usnesení číslo: 0201/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc -

 pozemek parc. č. st. 535, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 194 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí je stavba č. p. 1161, svěřenou městskému obvodu 

Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase 

obvyklou. 
  

 
BaM/ZMOb/0013/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 
parc. č. 807/34, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 0202/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc -

 pozemek parc. č. 807/34, zahrada, o výměře 175 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v 

místě a čase obvyklou. 
  

 
BaM/ZMOb/0023/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/55, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Tavičská 
Usnesení číslo: 0203/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/55, zahrada, o výměře 156 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale XXXXX 

XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 78000,00,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením  Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 223/55, zahrada, o 

výměře 156 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/55, zahrada, o výměře 156 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0022/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/114, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Sirotčí 
Usnesení číslo: 0204/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/114, zahrada, o výměře 404 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 202000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 233/114, zahrada, o 

výměře 404 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/114, zahrada, o výměře 404 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0021/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/107, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Sirotčí 
Usnesení číslo: 0205/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/107, zahrada, o výměře 174 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 87.000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 233/107, zahrada, o 

výměře 174 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/107, zahrada, o výměře 174 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0020/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/113, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Sirotčí 
Usnesení číslo: 0206/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/113, zahrada, o výměře 409 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 204.500,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 233/113, zahrada, o 

výměře 409 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/113, zahrada, o výměře 409 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0019/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/44, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Okružní 
Usnesení číslo: 0207/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/44, zahrada, o výměře 157 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 3XXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 78.500,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 223/44, zahrada, o 

výměře 157 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/44, zahrada, o výměře 157 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0018/24 
Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/120 a 233/121, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, ul. Sirotčí 
Usnesení číslo: 0208/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovitých věcí - pozemku parc. č. 233/120, zahrada, o výměře 416 m2 a pozemku 

parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 441 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 428.500,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovitých věcí - pozemku parc. č. 233/120, zahrada, 

o výměře 416 m2 a pozemku parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 441 m2, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město Ostrava, IČ 00845451, se sídlem 

Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let ode dne rozhodnutí příslušného 

katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva k předmětu prodeje ve prospěch 

kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o prodeji nemovitých věcí - pozemku 

parc. č. 233/120, zahrada, o výměře 416 m2 a pozemku parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 441 

m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0017/24 
Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/115 a 233/116, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, ul. Sirotčí 
Usnesení číslo: 0209/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/115, zahrada, o výměře 176 m2 a parc. č. 

233/116, zahrada, o výměře 170 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzickým osobám - manželům - XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 173.000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/115, zahrada, 

o výměře 176 m2 a parc. č. 233/116, zahrada, o výměře 170 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve 

prospěch oprávněného: statutární město Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 

1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu 

o povolení vkladu vlastnického práva k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému 

dojde na základě kupní smlouvy o prodeji nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/115, 

zahrada, o výměře 176 m2 a parc. č. 233/116, zahrada, o výměře 170 m2, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, fyzickým osobám - manželům - XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0012/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat část nemovité věci-pozemku 
parc. č. p. 1513, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
Usnesení číslo: 0210/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. p. 1513/3, o výměře 551 m2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 1513, o 

výměře 604 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice na základě schváleného 

geometrického plánu číslo 2112-123/2022, a to nejméně za cenu v místě a čase obvyklou, která 

bude stanovena znaleckým posudkem vypracovaným soudním znalcem. 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

BaM/ZMOb/0009/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/106, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Sirotčí 
Usnesení číslo: 0211/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/106, zahrada, o výměře 420 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• právnické osobě - STAVEBNÍ UNIVERZÁL s.r.o., IČO 29026041, se sídlem Sirotčí 

586/50, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35580,  

za sjednanou kupní cenu ve výši 210.000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 233/106, zahrada, o 

výměře 420 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/106, zahrada, o výměře 420 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, právnické osobě - STAVEBNÍ UNIVERZÁL s.r.o., IČO 29026041, se sídlem 

Sirotčí 586/50, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35580 jejíž je věcné právo součástí. 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

BaM/ZMOb/0008/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/24, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Lidická 
Usnesení číslo: 0212/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/24, zahrada, o výměře 170 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 136.000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 

poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1616/14/24 ze dne 

03.02.2024 ve výši 1800,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 

poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 

poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 807/24, zahrada, o 

výměře 170 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/24, zahrada, o výměře 170 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

BaM/ZMOb/0007/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 790/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Lidická 
Usnesení číslo: 0213/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/3, zahrada, o výměře 181 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 144.800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 

poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1616/14/24 ze dne 

03.02.2024 ve výši 1800,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 

poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 

poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 790/3, zahrada, o 

výměře 181 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 790/3, zahrada, o výměře 181 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné 

právo součástí. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

BaM/ZMOb/0036/24 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat část nemovité věci - pozemku 
parc. č. 693/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
Usnesení číslo: 0214/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - část 

pozemku parc. č. 693/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3528 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, dle zákresu, který je přílohou č. 2 tohoto 

materiálu. 
  

 
BaM/ZMOb/0027/24 
Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 285/1 a 286/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Zengrova 
Usnesení číslo: 0215/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovitých věcí - pozemků parc. č. 285/1, zahrada, o výměře 628 m2 a parc. č. 286/1, 

zahrada, o výměře 590 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• právnické osobě - TPR LIBERUM COMMERCIAL s.r.o., IČO 17714770, se sídlem 

Zengrova 630/83, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 90914, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 1.218.000,-Kč, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 

011132/2024 ze dne 05.02.2024, za předpokladu úhrady správního poplatku ve spojitosti s 

podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí 

kupní cenu i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovitých věcí - pozemků parc. č. 285/1, zahrada, o 

výměře 628 m2 a parc. č. 286/1, zahrada, o výměře 590 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve 

prospěch oprávněného: statutární město Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 

1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu 

o povolení vkladu vlastnického práva k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému 

dojde na základě kupní smlouvy o prodeji nemovitých věcí - pozemků parc. č. 285/1, zahrada, 

o výměře 628 m2 a parc. č. 286/1, zahrada, o výměře 590 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

právnické osobě - TPR LIBERUM COMMERCIAL s.r.o., IČO 17714770, se sídlem Zengrova 

630/83, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 90914, jejíž je věcné právo součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0016/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/23, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Nerudova 
Usnesení číslo: 0216/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/23, zahrada, o výměře 169 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 135.200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 

poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1616/14/24 ze dne 

03.02.2024 ve výši 1800,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 

poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 

poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 807/23, zahrada, o 

výměře 169 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/23, zahrada, o výměře 169 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0028/24 
Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 833/4 a 833/5, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
ul. Mírová 
  
Usnesení číslo: 0217/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovitých věcí - pozemků parc. č. 833/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 24 

m2 a parc. č. 833/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 63.360,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1617/15/24 ze dne 04.02.2024 ve výši 

3500,-Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek vztahujících se k pozemku parc. č. 833/4, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 833/4, ostatní plocha, 

jiná plocha, o výměře 24 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární 

město Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 

10 let ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 

práva k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 833/4, osttaní plocha, jiná plocha, o výměře 24 m2, 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0029/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 1011/31, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Zálužanského 
Usnesení číslo: 0218/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 101 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 145.440,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1617/15/24 ze dne 04.02.2024 ve výši 

3500,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy. 
  

 
BaM/ZMOb/0030/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 807/5, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Lidická 
Usnesení číslo: 0219/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/5, zahrada, o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzickým osobám - XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX a XXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, přičemž každý z nich nabyde spoluvlastnický 

podíl o velikosti id. 1/2 na předmětné nemovitosti. 

za sjednanou kupní cenu ve výši 140.800,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením geometrického plánu číslo 03343-131/2022 ve výši 1818,- Kč, 

poměrné části nákladů souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1616/14/24 ze dne 

03.02.2024 ve výši 1800,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

poměrnou část nákladů za pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku i správní 

poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 807/5, zahrada, o 

výměře 176 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 807/5, zahrada, o výměře 176 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzickým osobám - XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX a 

XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jejíž je věcné právo součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0031/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/59, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Okružní 
Usnesení číslo: 0220/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/59, zahrada, o výměře 177 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzickým osobám - manželům, XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

a XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 88.500,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 223/59, zahrada, o 

výměře 177 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/59, zahrada, o výměře 177 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzickým osobám - manželům - XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, oba trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0033/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/57, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Ocelářská 
Usnesení číslo: 0221/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/57, zahrada, o výměře 147 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 73.500,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 223/57, zahrada, o 

výměře 147 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/57, zahrada, o výměře 147 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jejíž je 

věcné právo součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0034/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 223/58, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Okružní 
Usnesení číslo: 0222/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/58, zahrada, o výměře 167 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 83.500,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovité věci - pozemku parc. č. 223/58, zahrada, o 

výměře 167 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve prospěch oprávněného: statutární město 

Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let 

ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva 

k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému dojde na základě kupní smlouvy o 

prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 223/58, zahrada, o výměře 167 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, fyzické osobě - XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXe, jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0035/24 
Prodej nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/122 a 233/123, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, ul. Sirotčí 
Usnesení číslo: 0223/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/122, zahrada, o výměře 118 m2 a parc. č. 

233/123, o výměře 170 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem 

SXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 144.000,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1614/12/24 ze dne 30.01.2024 ve výši 

1834,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

a dále za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se 

nebude započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost 

vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a 

postaví bez něj na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany 

městského obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady 

města s realizací případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ 

odstoupení od kupní smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s 

realizací stavby bude z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od 

kupujícího na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si 

vyžádá kupující, a to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  o zřízení věcného práva zákazu zcizení nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/122, zahrada, 

o výměře 118 m2 a parc. č. 233/123, o výměře 170 m2,k.ú. Vítkovice, obec Ostrava ve 

prospěch oprávněného: statutární město Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 

1803/8; 729 30 Ostrava, a to na dobu 10 let ode dne rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu 

o povolení vkladu vlastnického práva k předmětu prodeje ve prospěch kupující, ke kterému 

dojde na základě kupní smlouvy o prodeji nemovitých věcí - pozemků parc. č. 233/122, 

zahrada, o výměře 118 m2 a parc. č. 233/123, o výměře 170 m2,k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

fyzické osobě - XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jejíž je věcné právo 

součástí. 
  

 
BaM/ZMOb/0032/24 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 808, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ul. 
Nerudová 
Usnesení číslo: 0224/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodlo 

  o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 808, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 79 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu ve výši 63.200,-Kč, za předpokladu úhrady poměrné části nákladů 

souvisejících s pořízením Znaleckého posudku číslo 1616/14/24 ze dne 03.02.2024 ve výši 

1800,- Kč a úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i poměrnou část nákladů za 

pořízení znaleckého posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

KSaHS/ZMOb/0001/24 
Návrh na vzdání se práva a odpis pohledávky 
Usnesení číslo: 0225/ZMOb-Vit/2226/7 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  okolnosti uvedené v důvodové zprávě a právní stanovisko XXXX XX XXXX XXXXX 

XXXXXX ze dne 12.2.2024 ohledně umístění a provozování firemního reklamního totemu 

společnosti Penny Market s.r.o., se sídlem Radnice, Počernická 257, 250 73, IČ: 649 45 880, v 

Ostravě-Vítkovicích, na části pozemku parc. č. 1192/32, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

o výměře 3,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

2) rozhodlo 

  o odpisu pohledávky ve výši 653 400,00 Kč vč. DPH za bezdůvodné obohacení za umístění 

reklamního totemu na části pozemku parc. č. 1192/32, ostatní plocha, způsob využití silnice, o 

výměře 3,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, vůči společnosti Penny Market s.r.o., se sídlem 

Radnice, Počernická 257, 250 73, IČ: 649 45 880;  

  

3) ukládá 

  odboru financí a rozpočtu provést změny v účetní evidenci dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  
 

 


